关于格林美股份有限公司

2023 年第四次临时股东大会的

法律意见书

二〇二三年十一月

 - 1 -

广东君信经纶君厚律师事务所

关于格林美股份有限公司

2023 年第四次临时股东大会的

法律意见书

致：格林美股份有限公司

广东君信经纶君厚律师事务所接受格林美股份有限公司（下称“格林美”）

的委托，指派邓洁律师、张娟律师（下称“本律师”）出席格林美于 2023

年 11 月 17 日召开的 2023 年第四次临时股东大会（下称“本次股东大会”），

并根据《中华人民共和国公司法》（下称“《公司法》”）、《中华人民共

和国证券法》（下称“《证券法》”）、中国证券监督管理委员会《上市公

司股东大会规则》（下称“《股东大会规则》”）及格林美《章程》的规定，

就本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、表决

程序、表决结果等事项出具法律意见。

根据《股东大会规则》第五条的要求，按照律师行业公认的业务标准、

道德规范和勤勉尽责精神，本律师现就本次股东大会的有关事项出具法律意

见如下：

一、本次股东大会的召集和召开程序

（一）格林美董事会于 2023 年 10 月 28 日在指定媒体上刊登了《格林

美股份有限公司关于召开 2023 年第四次临时股东大会的通知》（下称“《股

东大会通知》”），在法定期限内公告了本次股东大会的召开时间和地点、

会议审议议案、会议出席对象、会议登记办法等相关事项。

（二）本次股东大会现场会议于 2023 年 11 月 17 日在荆门市格林美新

材料有限公司会议室召开。格林美董事长许开华先生因工作原因无法出席本

 - 2 -

次股东大会，故半数以上董事共同推举董事王敏女士担任本次股东大会的主

持人。本次股东大会就《股东大会通知》列明的审议事项进行了审议。

（三）本次股东大会已在《股东大会通知》规定的时间内完成了网络投

票。

本律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》

《股东大会规则》和格林美《章程》的有关规定。

二、本次股东大会的召集人资格和出席会议人员资格

（一）本次股东大会由格林美董事会召集。

（二）参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东（包括股东代理人，

下同）共计 53 人，代表有表决权的股份数为 549,251,822 股，占格林美股

份总数的 10.6950%。其中：

1、参加本次股东大会现场会议的股东共计 12 人，均为 2023 年 11 月 10

日下午深圳证券交易所收市后在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司登记在册并办理了出席会议登记手续的格林美股东。上述股东代表有表决

权的股份数为 467,961,604 股，占格林美股份总数的 9.1121%。

2、根据网络投票统计结果，在《股东大会通知》规定的网络投票时间

内参加投票的股东共计 41 人，代表有表决权的股份数为 81,290,218 股，占

格林美股份总数的 1.5829%。

（三）格林美部分董事、监事及董事会秘书出席了本次股东大会，部分

其他高级管理人员列席了本次股东大会现场会议。

本律师认为，本次股东大会召集人资格和出席会议人员资格符合《公司

法》《证券法》《股东大会规则》和格林美《章程》的有关规定，是合法、

有效的。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

（一）本次股东大会就《股东大会通知》列明的审议事项以现场记名投票

及网络投票相结合的表决方式进行了表决。

（二）本次股东大会现场会议以记名投票方式对《股东大会通知》列明的议

 - 3 -

案进行了表决，在监票人监督下由计票人点票、计票产生现场投票结果；结合本

次股东大会的网络投票统计结果，本次股东大会公布了表决结果。

（三）本次股东大会审议通过了如下议案：

1、审议通过了《关于更换会计师事务所的议案》。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参加本次股东大会的股东

以 548,327,722 股同意、917,700 股反对、6,400 股弃权审议通过了上述议

案，同意、反对、弃权股数分别占参加本次股东大会的股东所持有效表决权

股份总数的 99.8318%、0.1671%、0.0012%。

2、审议通过了《关于为参股公司提供担保的议案》。

经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参加本次股东大会的股东

以 538,767,582 股同意、10,484,240 股反对、0 股弃权审议通过了上述议案，

同意、反对、弃权股数分别占参加本次股东大会的股东所持有效表决权股份

总数的 98.0912%、1.9088%、0.0000%。

本律师认为，本次股东大会审议事项与《股东大会通知》公告审议事项

一致，本次股东大会的表决程序、表决结果均符合《公司法》《证券法》《股

东大会规则》和格林美《章程》的有关规定，是合法、有效的。

四、结论意见

本律师认为，本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》《证券法》

《股东大会规则》等法律、法规、规范性文件和格林美《章程》的规定，本

次股东大会出席会议人员的资格、召集人资格合法、有效，本次股东大会的

表决程序、表决结果合法、有效。

（本页无正文，为《广东君信经纶君厚律师事务所关于格林美股份有限公司

2023 年第四次临时股东大会的法律意见书》签字页。）

广东君信经纶君厚律师事务所               律师：邓  洁

负责人：赖伟坚

中国         广州                             张  娟

二〇二三年十一月十七日

	2023年第四次临时股东大会的
	法律意见书